6. IDEM libro I. Opinionum.—Illicitas exactiones, et violentia factas, et extortas metu venditiones et cauciones vel sine pretii numeratione prohibeat Praeses provinciae. Item, ne quis iniquum lucrum aut damnum sentiat, Praeses provinciae provideat.

§ 1.—Veritas rerum erroribus gestarum non vitiat; et ideo Praeses provinciae id sequatur, quod (1) convenit eum ex fide eorum, quae probabuntur.

§ 2.—Ne potentiores viri humiliores iniuriis afficiant, neve defensores eorum calumniosis crimibus insectentur innocentes, ad religionem Praesidis provinciae pertinet.

§ 3.—Illicita ministeria, sub praetextu adiuvantium militares viros, ad concutiendos homines procedentia prohibere, et deprehensa coercere Praeses provinciae curet; et sub specie tributorum illicitas exactiones fieri prohibeat.

§ 4.—Neque licita negotiatione aliquos prohiberi, neque prohibita exerceri, neque innocentibus poenas irrogari, ad sollicitudinem suam Praeses provinciae revocet.

§ 5.—Ne tenuis vitae homines sub praetextu adventus officiorum vel militum, lumine (2) unico vel brevi suppellectili ad aliorum usus translati, iniuriis vexentur, Praeses provinciae providebit.

§ 6.—Ne quid sub nomine militum, quod ad utilitates corum in commune non pertinet, a quibusdam propria sibi commoda inique vindicantis committatur, Praeses provinciae provideat.

§ 7.—Sicuti medico imputari eventus mortali-tatis non debet, ita quod per imperitiam commisit, imputari ci debet; praetextu humanae fragilitatis delictum decipientis in periculo homines innoxium esse non debet.

§ 8.—Qui universas provincias regunt, ius gladii habent, et in metallum dandi potestas illis permissa est.

§ 9.—Praeses provinciae, si mulctam, quam irrogavit, ex praesentibus facultatibus corum, quibus eam dixit, redigi non posse deprehendebit, necessitate (3) solutionis moderetur reprohensa exactorum illicita avaritia. Remissa propter inopiam mulcta a provincias regentibus exigi non debet.

7. IDEM libro III. Opinionum.—Praeses provinciae inspectis aedificiis, dominos eorum causa cognita reficere ea compellat, et adversus detrac-tantem (4) competenti remedio deformitati auxilium ferat.

4. ULPIANO; Comentarios al Edicto, libro XXXIX.—El Presidente de una provincia tiene en ella mayor imperio que todos, después del Príncipe.

5. EL MISMO; De todos los Tribunales, libro I.—El Presidente de una provincia no puede él mismo darse ni por tutor, ni tampoco por juez especial.

6. EL MISMO; Opiniones, libro I.—Prohibía el Presidente de provincia las exacciones ilícitas, y las hechas con violencia, y las ventas y cauciones arrancadas por miedo, ó sin contar el precio. Provéa también el Presidente de provincia, á que nadie experimente lucro injusto ó daño.